
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/143/25 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich; 

2) zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych; 

3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych; 

4) formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

§ 2. Grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego gminy, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

§ 3. 1. Projekt uchwały składany w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej zawiera: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną; 

3) postanowienia merytoryczne; 

4) termin wejścia w życie i ewentualnie czas jej obowiązywania. 

2. Do projektu uchwały załącza się pisemne uzasadnienie oraz wskazuje się projektodawcę. 

3. Do projektu uchwały dołącza się pisemny wykaz osób popierających projekt uchwały w liczbie co 
najmniej 200 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego gminy. 

§ 4. 1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców gminy, 
którzy posiadają czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego gminy. 

2. Komitet inicjatywy uchwałodawczej może wyznaczać osoby uprawnione do reprezentowania komitetu 
inicjatywy uchwałodawczej. 

3. O utworzeniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej zawiadamia się pisemnie Przewodniczącego Rady 
Gminy Żagań. Do zawiadomienia dołącza się podpisane własnoręcznie oświadczenia wszystkich członków 
o przystąpieniu do komitetu, ze wskazaniem imienia, nazwiska i adresu oraz projekt uchwały mający stanowić 
przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zgodnie z wymogami określonymi w § 3. 

§ 5. 1. Kampania promocyjna prowadzona przez komitet inicjatywy uchwałodawczej służy przedstawieniu 
i wyjaśnieniu mieszkańcom treści projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 listopada 2025 r.

Poz. 2645



2. Komitet prowadzi akcje promocyjne obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej we własnym zakresie. 

3. Kampania promocyjna projektu uchwały prowadzona przez komitet inicjatywy uchwałodawczej może 
przybierać wszystkie prawem dopuszczone formy promocji. 

4. Materiały promocyjne winny zawierać oznaczenie komitetu inicjatywy uchwałodawczej, od którego 
pochodzą. 

5. Mieszkaniec gminy udziela poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie, obok swojego imienia 
i nazwiska oraz adresu zamieszkania własnoręczny podpis. Na każdej stronie wykazu musi znajdować się 
nazwa komitetu inicjatywy uchwałodawczej i tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia. 

§ 6. Po zakończeniu kampanii promocyjnej i zebraniu wymaganej liczby podpisów osób popierających 
projekt uchwały, komitet inicjatywy uchwałodawczej kieruje do Przewodniczącego Rady Gminy Żagań projekt 
uchwały w formie pisemnej wraz z załączonym wykazem, o których mowa w § 5 ust. 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 8. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Paweł Lipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2645


	UCHWAŁA NR XVIII/143/25 RADY GMINY ŻAGAŃ z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-11-07T14:26:14+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




